adde calq  
pinuz. sbo  
per f duellio.  
is. ubi. alle  
gat. l. fi.  
ff. ad. p. fa  
liq ma ipta  
fy. et. p.  
3. H. 2. p.

7.

pulchri, &c.  
**Crimen piacularare** est quod morte expiatur.  
**Crimē sacrilegij** secūdū Azo. & secūdū ll. fit propriè quādo sacru de sacro auferitur. Ac etiā secūdū eū si quis nō sacru de sacro recipit, vel sacru de nō sacro. Sed secūdū ll. tūc sacrilegiū nō est, quia quādo res priuata auferuntur de sacro, tunc actio furti locū habet. Host. tamē dicit q̄ si accipitur sacru de sacro, vel sacru de nō sacro, semper sacrilegiū fit, vt xvij. q. iij. quis quis. vers. simpliciter. Et sic secūdū ll. requiruntur duo vt fiat sacrilegiū. Primo vt auferatur res sacra. Secūdo de loco sacro. Quorū alterum sufficit secūdū cano. Sed pone, statutū est q̄ faciēs sacrilegiū sic puniatur, quēro an intelligatur secūdū ius ciuile, vel canonicū. Solutio. Si statutū fit à ciuitate, intelligitur secūdū leges. l. oēs populi. ff. de iust. & iure. Si fit per episcopū intelligitur secūdū Cañ. Do. Cato putat q̄ etiā primo casu intelligatur secūdū cano. quia disponit de reb<sup>9</sup> ecclesiasticis, ergo debet intelligi secūdū materiam subiectam. l. j. C. de edic. succes. vbi est casus à contrario quod gradus computantur secundum leges, exceptis causis matrimonialibus.  
**Crimē stellionatus** secūdū Azo. eo. ti. dicitur à quodā animali

reptili quod dicitur stellio, & est quasi simile serpenti, stellionatū, quasi diuersis coloribus pictū, sicut cælū stellis. Et committit hoc crimē qui ex varietate animi rē aliquā alteri pignori obligatā siue pignoratam, alij postea obligat, & dicitur à stellione, quia sicut ille vermis est varius in coloribus, sic ille qui committit hoc crimen est varius in ore, & incōstans in mente. Deinde tamen illud crimen locū habet generaliter quando deficiēte in criminibus alia speciali actione, æquū est alicui subueniri contra delinquentē. Sicut enim in pecuniariis causis actio datur de dolo in subsidiū, ita in criminibus quibuscunq; vbi titulus deficit criminis, crimē stellionatus obicitur, vt si quis vendidit tibi massam electri pro argento vel simile, aut aurichalcum pro auro.

**Crimales fasciæ** dicuntur quibus crines coërcētur, ne euagētur. l. argumēto. de au. & arg. leg.

*De C ante V.*

**Cubicularij** dicuntur serui q̄ cubiculum domini sui procurant.

**Cubicularij officij** quid sit, & an sit dignitas. vide Bar. in l. j. C. de præpo. sac. cubi. lib. xij.

**Cubitus** propriè est mensura pedis cum dimidio.

**Cucuma** genus vasis, vnde cucumella. l. si quando. si serui. ved.

Cucur

- Cucurbita** secundum glo. in l. si inimicitie. de iis quib. vt indi. est verbum iniuriosum. Inde verbu cucurbitare. in c. j. quib. mod. feu. amit. in vsib. feud.
- Cucurnia** quid sit, declarat Accursius in l. j. C. nulli lice. in fre. lib. xj.
- Culcitra** generali nomine dicitur omne stragulum, in quo aliquid quiescendi inculatum fit. l. iij. de supel. leg.
- Cullei** sunt sacci de corio. ff. de pig. actio. l. vlti. §. fin. & C. de his qui patrem, vel fil. occi. l. vnica. Et processit illa poena à Tarquino Rege Romanorū, vt patet apud Valerium maximum. lib. j. c. xiiij.
- Culleus** vel culcipes est idem quod saccus in quo portatur triticum, & maximè de corio, qui supra ponitur equo. Vel dicitur saccus coreus in quo ponuntur interficientes parentes. l. vnica. C. de his qui pa. vel fil. occi. vbi dicitur infusus culleo cum cane, & gallo gallinaceo, vipera, & simia. Erat item culleus mensura viaria capiens xx. amphoras, de qua meminit. l. legatum. de annu. lega.
- Culpa, dolus & fraus** quomodo differunt not. 50. distinct. §. dolus. Item quatuorplex sit culpa, quæ sit leuis, leuior & leuissima, item quæ lata & latior, vide per Bar. latissimè in l. quod nerua. ff. depo. & infra in ver.
- dolus.**
- Cum accipitur interdum pro &** ff. de leg. j. l. Titia. §. nihil. Et de verb. oblig. l. quodcunq;. §. non solum. Etiam interdum accipitur pro si, & principaliter notat tempus, & non conditionem, nisi in consequentia. l. centesimis. in si. ff. de verbo. obli. Etiam facit adiunctum videri accessorium, non principale, sicut coniunctio, vt l. si cui fundum. ff. de fun. instr. Et no. quod dictio cum, inuenitur in duabus partibus orationis. Vno modo est prepositio, & construitur cum ablatiuo. Alio modo est aduerbiū temporis. Primo modo significat dupliciter, scilicet accessorie, & principaliter. Accessorie vt lego seruū cum veste, equum cum capistro, fundū cum eius instrumento. l. j. ff. de pecu. l. si cui fundum. ff. de fun. instru. & instru. leg. Idem in contractu, vt depono seruū cum veste. l. j. §. quæ depositis. ff. depo. Et ibi not. per glo. & Doct. & est effectus quod non debet depositarius restituere accessorium sine principali, & si seruus moritur sine culpa depositarij, vestis per se peti potest, aliàs locupletaretur depositarius sine causa cū iactura aliena, quod esset iniquum, de regulis iur. locupletari. lib. vj. Principaliter autem secundo modo coniungit quando res con

coniungit quarum vna nō est alteri accessoria, vel cūm personas cōiungit, vt patrem aut matrem. l. iij. & iij. ff. de pecu. & §. si eius. insti. de leg. & licet inter filium & matrem aut patrem non sit æqua principalitas quo ad honorem debitum & reuerentiam quæ debentur parētibus à liberis, & nō econtra, est tamen principalitas æqualis inter eos quo ad effectum iuris, nam si extinguitur legatum in patre vel matre, non sequitur ergo quod in liberis extinctum sit, quia anima quæ principalius est in persona, est à Deo & non à patre vel matre. Item ex communi modo loquendi dictio cum, significat accessorem honoris inter personas, vt dicendo, veni mecum, significat te mihi accedere associando accessorie, secus in dictione &, vt dicendo ego & tu eamus, quia significat vtrunque principalem. Sed ibi Dominus vobiscum, non potest significare quod Dominus accedat vobis, quia hoc non patitur summa & immutabilis maiestas. Et non refert si præponatur accessoriū, sic dicendo, depono capistrum cum equo, lego instrumentum cum fundo. arg. l. præposter. C. de test. nisi essent alix coniecturæ, ex quibus concluderetur voluntas testantis legantis, vel contrahentis. Item di-